
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

с. Кулижниково 

06.04.2020г.         № 22-О 

 

«О дополнительных мерах по организации  

образовательной деятельности» 

 

В целях исполнения указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 №81-уг 

«О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 №71-уг «О 

дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-СoV, на территории Красноярского края», на 

основании приказа МКУ «Управление образования администрации Саянского района» 

№94-О от 06.04.2020г «О дополнительных мерах по организации образовательной 

деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-11 класса  с 06.04.2020г с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с Положением о 

дистанционном и электронном обучении обучающихся в период режима чрезвычайной 

ситуации (утвержденное приказом №17-О от 25.03.2020г) 

3. Заместителю директора по УВР Козиной Е.В.: 

3.1. внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм обучения 

и технических средств обучения. 

3.2. вести учет и осуществлять контроль хранения результатов дистанционного обучения 

и внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно-цифровой 

форме. 

4. Классным руководителям: 

4.1.организовать ежедневный мониторинг фактически обучающихся учащихся и тех, кто 

по болезни не участвует в образовательном процессе. 

4.2. провести разъяснительную работу с каждым родителем об организации обучения его 

ребенка, в том числе ознакомить  с расписанием занятий, графиком проведения текущего 

контроля и итогового контроля по учебным предметам, консультаций. 

4.3. продолжить предупредительно - профилактическую работу по вопросам соблюдения 

режима самоизоляции, пожарной безопасности. 

5. Учителям предметникам 9 и 11 класса, припадающим предметы (русский язык, 

математика, биология, химия, физика, обществознание) предусмотреть индивидуальные 



консультации в дистанционном режиме и максимально эффективное использование сайта 

ФИПИ. 

6. Заместителю директора по АХЧ Саниной взять под контроль проведение всех 

необходимых санитарно- противоэпидемиологических мероприятий в помещении школы. 

7. Ответственному за работу с сайтом Савкиной Л.В. разместить на новостной странице 

сайта и во вкладке «Дистанционное обучение» информацию об организации 

дистанционного обучения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  Н.В. Троцкая 


